
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Gara Telematica [G02026] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex 
art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della 
fornitura biennale di prodotti infungibili Biomerieux Spa – CIG 9631879DFC – CUI 
F00422420588202200004 – APPROVAZIONE CONTRATTO con la ditta Biomerieux Italia Spa



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Gara Telematica [G02026] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per 
l’affidamento della fornitura biennale di prodotti infungibili Biomerieux Spa – CIG 9631879DFC – 
CUI F00422420588202200004 – APPROVAZIONE CONTRATTO con la ditta Biomerieux Italia 
Spa

PREMESSO 

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 124 del 22 marzo 2023 è stata indetto un avviso atto 
a consultare il mercato in ordine alla presenza di operatori economici potenzialmente interessati a 
fornire i prodotti oggetto della presente procedura e che tale avviso è stato pubblicato in data 23 marzo 
2023 con scadenza il giorno 10 aprile 2023 all’indirizzo http://portaleappalti.izslt.it;

che con la suddetta Deliberazione del Direttore Generale è stata indetta contestualmente la gara 
telematica [G02026] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63, 
comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della 
fornitura biennale di prodotti infungibili Biomerieux Spa – CIG 9631879DFC – CUI 
F00422420588202200004, applicando il criterio del minor prezzo;

che nella stessa Deliberazione è stato approvato lo schema di contratto;

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 31 maggio 2023 la fornitura è stata 
aggiudicata alla ditta BIOMERIEUX ITALIA SPA per un importo totale di € 299.758,58 IVA esclusa, 
pari ad € 365.705,47 IVA inclusa;

che con successiva nota PEC del 1 giugno 2023 è stato chiesto alla ditta Biomerieux Italia Spa di 
produrre la seguente documentazione:
- garanzia fidejussoria pari al 10% dell’importo contrattuale;
- assolvimento al pagamento dell’imposta di bollo per la stipula del contratto;

che è pervenuta la documentazione sopra elencata;

PRESO ATTO

che nella documentazione di gara è stato sottoscritto dalla ditta lo schema di contratto, contenente le 
condizioni contrattuali per la gestione della fornitura;

che sono stati compiuti gli accertamenti per la verifica dei requisiti generali di cui agli artt. 80 e segg. 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e che tali accertamenti hanno dato esito positivo;

RITENUTO

che sussistono i presupposti giuridici per procedere alla stipula del contratto; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

l’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, in forza del quale “Il contratto è 
stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica 
secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata”,

PROPONE

1. di dichiarare regolarmente pervenuta da parte della ditta Biomerieux Italia Spa la documentazione 
richiesta dall’ente ai fini della stipula del contratto avente ad oggetto l’affidamento della fornitura 
biennale di prodotti infungibili Biomerieux, comprensiva di polizza fidejussoria e assolvimento al 
pagamento dell’imposta di bollo;

2. di approvare il contratto firmato digitalmente, repertorio 1777/1779 del 20 luglio 2023, con la ditta 
Biomerieux Italia Spa, per un importo totale € 299.758,58 IVA esclusa, pari ad € 365.705,47 IVA 
inclusa, che costituisce allegato alla presente Deliberazione e che si compone di n. 12 pagine;

3. di prendere atto che l’avvio della fornitura si intende coincidente con l’emissione del primo buono 
d’ordine;

4. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010-
MATERIALE DI LABORATORIO e che i centri di costo saranno attribuiti secondo la registrazione 
di spesa in relazione all’utilizzo dei beni.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

 Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

OGGETTO: Gara Telematica [G02026] - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per 
l’affidamento della fornitura biennale di prodotti infungibili Biomerieux Spa – CIG 9631879DFC – 
CUI F00422420588202200004 – APPROVAZIONE CONTRATTO con la ditta Biomerieux Italia 
Spa

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Gara Telematica [G02026] - Procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della fornitura biennale di prodotti infungibili Biomerieux 
Spa – CIG 9631879DFC – CUI F00422420588202200004 – APPROVAZIONE CONTRATTO con 
la ditta Biomerieux Italia Spa”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Gara Telematica [G02026] - Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 63, comma 2, lett. b), punto 2, del 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento della fornitura biennale di prodotti 
infungibili Biomerieux Spa – CIG 9631879DFC – CUI F00422420588202200004 – 
APPROVAZIONE CONTRATTO con la ditta Biomerieux Italia Spa” sottoscritta dal Dirigente 
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di dichiarare regolarmente pervenuta da parte della ditta Biomerieux Italia Spa la documentazione 
richiesta dall’ente ai fini della stipula del contratto avente ad oggetto l’affidamento della fornitura 
biennale di prodotti infungibili Biomerieux, comprensiva di polizza fidejussoria e assolvimento al 
pagamento dell’imposta di bollo;

2. di approvare il contratto firmato digitalmente, repertorio 1777/1779 del 20 luglio 2023, con la ditta 
Biomerieux Italia Spa, per un importo totale € 299.758,58 IVA esclusa, pari ad € 365.705,47 IVA 
inclusa, che costituisce allegato alla presente Deliberazione e che si compone di n. 12 pagine;

3. di prendere atto che l’avvio della fornitura si intende coincidente con l’emissione del primo buono 
d’ordine;

4. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: 300101000010-
MATERIALE DI LABORATORIO e che i centri di costo saranno attribuiti secondo la registrazione 
di spesa in relazione all’utilizzo dei beni.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
     Dott. Andrea Leto


























		2023-07-20T13:15:43+0000


		2023-07-24T07:32:13+0000


		2023-07-24T07:35:30+0000




